
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/284/12/2022 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.2268 ze zm.) Rada Gminy Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania 

obowiązujące na terenie Gminy Płośnica w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr VI/37/26/2015 Rady Gminy Płośnica z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, 

2) Uchwała Nr XIII/102/68/2019 Rady Gminy Płośnica z dnia 29 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 22 marca 2022 r.

Poz. 1344



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/284/12/2022 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 17 lutego 2022 r.  

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze - z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

- oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu  

ich pobierania 

 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie gminy Płośnica organizuje Ośrodek 

Pomocy Społecznej Gminy Płośnica. 

 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, umożliwiają zapewnienie kontaktu z otoczeniem, zapobiegają wykluczeniu społecznemu 

osób wymagających pomocy. 

 

§ 3.  Przyznanie usług poprzedza rodzinny wywiad środowiskowy przeprowadzany przez pracownika 

socjalnego w oparciu, o który ustala się: 

1) sytuację  bytową w tym zdrowotną osoby wymagającej pomocy w formie usług, 

2) możliwości zapewnienia pomocy przez małżonka, wstępnych, zstępnych, 

3) wymiar i zakres usług – w porozumieniu z osobą wymagającą pomocy. 

 

§ 4. Stawkę za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 

22,00 zł. 

 

§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza 

odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 6. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w § 5 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości według zasad określonych w poniższej tabeli:  

 

Miesięczny dochód osoby samotnej,  

samotnie gospodarującej lub 

miesięczny dochód na osobę  

w rodzinie w relacji do kryterium 

dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej. 

Wysokość opłaty określona w procentach w relacji do stawki za 

jedną godzinę usług dla: 

Osoby samotnej 

niepozostającej  

w związku małżeńskim  

i nieposiadającej wstępnych  

ani zstępnych 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby w 

rodzinie 

do 100% 0 0 0 

powyżej 100% do 150% 5 10 15 

powyżej 150% do 200 % 10 15 20 

po wyżej 200% do 250% 15 20 25 

powyżej 250% do 300% 20 25 30 

powyżej 300% do 400% 35 40 45 

powyżej 400% do 450% 55 75 80 

powyżej 450%  100 100 100 

 

§ 7. 1. Odbiorca usług może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w związku z: 

1) udokumentowanym faktem ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków na leczenie, 

zakup leków, artykułów higienicznych, stosowaniem określonej diety przez osoby pozostające we 

wspólnym gospodarstwie domowym, 

2) udokumentowanym zakupem sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania odbiorcy usług, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1344



3) udokumentowanym zakupem sprzętu rehabilitacyjnego, który rokuje lub spowoduje ograniczenie 

zakresu lub wymiaru dziennego usług bądź zapewni kontakt z otoczeniem, 

4) ponoszeniem opłat za pobyt innego członka rodziny w domu pomocy społecznej,  ośrodku wsparcia,  

w placówce opiekuńczo-wychowawczej i leczniczo-rehabilitacyjnej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, 

5) korzystaniem przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z  pomocy w formie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

6) strat materialnych powstałych  w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

2. Odbiorca usług może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku jednoczesnego występowania więcej niż jednej z przesłanek 

wymienionych w ust. 1. 

 

§ 8. 1. Liczba godzin wykonanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w danym 

miesiącu, dokumentowana jest w „Karcie kontroli pracy opiekuna” i potwierdzana podpisem odbiorcy usług, jej 

opiekuna prawnego lub pełnoletniego członka rodziny. 

2. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się miesięcznie jako iloczyn liczby 

godzin wykonanych usług w miesiącu, procentu odpłatności wynikającego z decyzji administracyjnej oraz stawki 

za godzinę, o której mowa w § 4.  

3. Odbiorca usług otrzymuje pisemne potwierdzenie wysokości opłaty za dany miesiąc odpowiadającej liczbie 

wykonanych godzin usług z uwzględnieniem ustalonego w decyzji administracyjnej częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłaty. 

4. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uiszcza się za okresy miesięczne na 

rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej w terminie do 25 dnia następnego miesiąca po 

wykonaniu usługi z wyłączeniem miesiąca grudnia, za który opłatę uiszcza się do dnia 24 grudnia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1344


		2022-03-22T11:06:49+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




